ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
_____________

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành theo thẩm quyền các nội dung

được giao tại Luật Đất đai năm 2024 được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp bất thường lần thứ năm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1503/TTr-STP

ngày 12 tháng 4 năm 2024 về việc đề nghị phê duyệt Quyết định ban hành danh

mục quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh quy định chi tiết, hướng dẫn

thi hành theo thẩm quyền các nội dung được giao tại Luật Đất đai năm 2024

được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp bất thường lần thứ năm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục quyết định quy

phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành

theo thẩm quyền các nội dung được giao tại Luật Đất đai năm 2024 được Quốc

hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp bất thường lần thứ năm.

2

(Chi tiết cụ thể tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành

1. Cơ quan được phân công chủ trì soạn thảo văn bản có trách nhiệm xây

dựng Kế hoạch thực hiện, bảo đảm chất lượng, tiến độ soạn thảo, thời hạn trình

văn bản quy định chi tiết tại Danh mục kèm theo Quyết định này (có sơ đồ Gantt

theo dõi); phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong

quá trình xây dựng văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành theo thẩm

quyền.

2. Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc soạn thảo văn bản quy định

chi tiết thi hành luật để bảo đảm tiến độ soạn thảo và chất lượng dự thảo văn bản

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành theo thẩm quyền.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp, Sở

Xây dựng; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc, thủ trưởng các

sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3 (th/h);

- Bộ Tư pháp (thay b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm Công tác-Tin học Tỉnh;

- Đài PT - TH tỉnh;

- Báo Bà Rịa-Vũng Tàu;
- Lưu: VT, STP (02).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-21T12:20:23+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Huỳnh Xuân Vinh<vinhhx@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T15:57:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Công Vinh<vinhnc@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:40:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:40:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:41:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!